
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.796.882/0001-25 DUNS®: 917155922
Razão Social: ELC ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: ELC ENGENHARIA LTDA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/06/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 19/07/2023
FGTS 18/02/2023
Trabalhista Validade: 19/07/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:

Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 23/03/2023
Receita Municipal Validade: 23/04/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 08/02/2023 18:51 de
CPF: 978.752.601-91      Nome: DANIEL DE SOUZA ANDRADE
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Ass: ____________________________________________________________________________________________



Consulta Associado X Servidor

Servidor: Daniel de Souza Andrade - Ponto: P_7842

Quantidade de Registros:2

Op CPF Nome Grupo Ponto Legislatura Carteira Data de Desligamento

043.548.521-01 NÃO ENCONTRADO NO CADASTRO DE SERVIDORES DA CÂMARA

035.379.331-00 NÃO ENCONTRADO NO CADASTRO DE SERVIDORES DA CÂMARA

Informe a seguir o cpf do associado 
e em seguida pressione o botão "Acrescentar" acrescentar

Prosseguir

Page 1 of 1

08/02/2023http://prod/demapgeral/CadastroFornecedor/CadastroFornecedorVerificaAssociadoFo...



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.796.882/0001-25 DUNS®: 917155922
Razão Social: ELC ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: ELC ENGENHARIA LTDA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/06/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 30.000,00 Data de Abertura da Empresa: 27/02/2018
CNAE Primário: 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA

CNAE Secundário 1: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS
CNAE Secundário 2: 4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO
CNAE Secundário 3: 4399-1/01 - ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS
CNAE Secundário 4: 4399-1/99 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO
CNAE Secundário 5: 6810-2/01 - COMPRA E VENDA DE IMÓVEIS PRÓPRIOS

Dados para Contato
CEP: 74.115-050
Endereço: RUA 3, 800 - QUADRAC-06 LOTE 73/75 SALA 702 EDIF OFFICE TOWER -
Município / UF: Goiânia / Goiás
Telefone: (62) 84574950
E-mail: ELCENGENHARIA1@GMAIL.COM

Dados do Responsável Legal
035.379.331-00CPF:

Nome: EDUARDO ALVES LIMA

Emitido em: 08/02/2023 18:55 de
CPF: 978.752.601-91      Nome: DANIEL DE SOUZA ANDRADE
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
043.548.521-01CPF:

Nome: CELSON LOPES SALES JUNIOR
E-mail: celson.sales@gmail.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 043.548.521-01 Participação Societária: 50,00%
Nome: CELSON LOPES SALES JUNIOR
Número do Documento: 5575469 Órgão Expedidor: sspgo
Data de Expedição: 24/01/2008 Data de Nascimento: 27/05/1994
Filiação Materna: CICERA DE OLIVEIRA SALES
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 74.675-220
Endereço: RUA CAXIAS, 8 - QD 97 - JARDIM GUANABARA
Município / UF: Goiânia / Goiás
Telefone: (62) 84953343
E-mail: celson@elcengenharia.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 035.379.331-00 Participação Societária: 50,00%
Nome: EDUARDO ALVES LIMA
Número do Documento: 5981700 Órgão Expedidor: sspgo
Data de Expedição: 22/11/2010 Data de Nascimento: 17/01/1996
Filiação Materna: ROSILENE DE FATIMA LIMA ALVES
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 74.140-140
Endereço: RUA RUY BRASIL CAVALCANTE, 421 - ED VISAGE OESTE 1001 - SETOR
Município / UF: Goiânia / Goiás
Telefone: (62) 84574950
E-mail: eduardo@elcengenharia.com.br

Linhas Fornecimento

Serviços
809 - Consultoria / Assessoria - Engenharia
3832 - Treinamento na Área de Engenharia
5622 - Obras Civis Públicas ( Construção )
20060 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
22225 - Serviço Engenharia

Emitido em: 08/02/2023 18:55 de
CPF: 978.752.601-91      Nome: DANIEL DE SOUZA ANDRADE
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

08/02/2023 19:42:30Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: ELC ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 29.796.882/0001-25

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

